
 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
evidovaná u dárce pod č. 73/2016 

uzavřená podle zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

       

I. 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1. Dárce:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  

 v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 

zastoupená:  RNDr. Václavem Plesníkem, MBA,  

pověřeným výkonem funkce generálního ředitele  

IČO:  00001279 

DIČ:   CZ00001279 

Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxx,  

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „dárce“) 

a 

2. Obdarovaný: Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením 

se sídlem 140 00 Praha 4, Bohuslava ze Švamberka 4 

zapsán v nadační rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

N, vložka 645 

zastoupen: Hanou Potměšilovou,  

ředitelkou, na základě plné moci 

IČO:  27917169 

   Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxx,  

                                 č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Korespon. adresa 186 00 Praha 8, Sokolovská 103 

(dále jako „obdarovaný“) 

 

II. 

PREAMBULE 

 

1. Účelem zřízení obdarovaného je shromažďování a účelné vynakládání finančních a 

dalších prostředků na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením, dále na 

podporu projektů, které se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením zabývají a na 

podporu udržitelnosti takových projektů. Dále pak cíleně zaměřená příprava na realizace 

akcí, které budou zaměřeny na propagaci podpory zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením. 

 

2. Obdarovaný organizuje projekt Srdcerváči pro rok 2016 kampaň pro podporu 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Tým Srdcerváčů, skládající se výhradně  

z osob se zdravotním postižením, oslovuje prostřednictvím mediální kampaně instituce,  

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/obcansky-zakonik/


 

společnosti a významné osobnosti, za účelem získání darů a zážitků. Vzniká tak katalog 

unikátních dárků a zážitků. Výtěžek projektu Srdcerváči pro rok 2016 bude odborná 

grantová komise rozdělovat v transparentním grantovém řízení mezi zájemce o vytvoření 

nových pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením a na rozvoj jejich 

podnikatelských plánů. 

 

3. Cílem projektu Srdcerváči je nejen pomoci konkrétním lidem se zdravotním postižením, 

ale také změnit pohled většinové společnosti na život osob se zdravotním postižením.  

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru - finanční částky ve výši 200 000,-Kč (slovy 

dvěstětisíc korun českých). Darovaná finanční částka bude použita výhradně na náklady 

spojené s realizací projektu Srdcerváči v roce 2016. Část závazného rozpočtu projektu 

Srdcerváči pro rok 2016 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. Dar lze 

využít pouze na úhradu položek výslovně uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

2. Výše uvedená částka bude převedena na účet obdarovaného č.xxxxxxxxxxxx, vedený 

uxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

 

3. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 

 

4. Obdarovaný prohlašuje, že účel daru podle této smlouvy naplňuje účely vymezené v § 20 

odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů a také 

účely vymezené v Usnesení vlády České republiky č. 334 z roku 1999, ve znění 

následných usnesení. 

 

5. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se poskytnutou částku použít 

výhradně k účelu sjednanému v této smlouvě, a to ve zdaňovacím období, ve kterém byl 

dar poskytnut.  

 

6. Obdarovaný je povinen zajistit oddělené vedení daru v účetnictví obdarovaného, tak aby 

bylo možné jednoznačně prokázat a přezkoumat jeho použití k účelu uvedenému v čl. III 

odst. 1. 

 

7. Obdarovaný je povinen předložit dárci do 60 dnů od vyčerpání daru, nejpozději však do 

31.1.2017, písemné vyúčtování poskytnutých prostředků způsobem umožňujícím 

přezkoumání využití daru v souladu s účelem sjednaným v této smlouvě. Obdarovaný 

společně s vyúčtováním doloží doklady o řádném využití daru v souladu s touto smlouvou, 

zejména ve formě kopií faktur, dokladů o úhradě faktur, fotokopií pořízených promo 

materiálů, fotodokumentace o umístění promo materiálů, případně dalších dokladů na 

žádost dárce prokazujících využití daru v souladu s účelem sjednaným v této smlouvě. 

 

8. Obdarovaný je povinen vrátit dar v případě, že obdarovaný porušil ustanovení odst. 1, 5 a 

odst. 7 tohoto článku smlouvy. Obdarovaný je povinen vrátit věci a práva pořízená z daru 

v případě, kdy obdarovaný přestane vykonávat činnost nebo jinak zanikne důvod, pro 

který byly věci a práva pořízeny. 

http://www.srdcervaci.cz/vyhlaseni-vysledku-grantoveho-programu-srdcervaci-2014


 

9. Obdarovaný umožní dárci nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů tak, aby bylo 

možno ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání darovaných prostředků zejména 

prostřednictvím dokladů o úhradě a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených. 

 

10. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání dle 

zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů.  

 

11.  Dárce souhlasí s uveřejněním svého jména ve výroční zprávě obdarovaného. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom, a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku, podle které tato smlouva zaniká, 

jestliže obdarovaný nepoužije darovanou částku výlučně k účelu sjednánu v čl. III odst. 1 

této smlouvy a nejpozději do konce roku 2016, nebo nedoloží do 31.1.2017 způsob 

využití daru v souladu s účelem sjednaným v této smlouvě. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv   

v souladu s úpravou zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

a to s ohledem na povinnosti, které ukládá předmětný zákon dárci. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

Za dárce                   Za obdarovaného: 

 V Praze dne                    V Praze dne   

 

 

______________________        ___________________________ 

RNDr. Václav Plesník, MBA                Hana Potměšilová     

pověřený výkonem funkce generálního ředitele  ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


